
 
Uchwała Nr XXIV/119/2013 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 25 kwietnia 2013 roku 

 
w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Świedziebnia 
 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 3911) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2) 
po uzyskaniu pozytywnej opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. Rada 
Gminy Świedziebnia, uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale XXI/107/2013 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 stycznia 2013 r. w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świedziebnia 
(Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom z 2013 r. poz. 733) wprowadza się  następujące zmiany: 

1) w § 8 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie : 
„§ 8. 1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość  

odbioru, co najmniej: 
1) 1 x miesiąc dla:  
a) zmieszanych odpadów komunalnych, 
b) odpadów kuchennych ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych, 

w okresie od 1 maja do 31 sierpnia co najmniej raz na dwa tygodnie, 
c) papieru i tektury, 
d) tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, 
2) 1 x na 2 miesiące, dla: 
a) szkła, 
b) frakcji „suchej” (papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady 

wielomateriałowe). 
2. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów, 

dla: 
1) zmieszanych odpadów komunalnych, co najmniej: 
a) 1 x na tydzień, dla punktów handlowych poza lokalami, campingów, pól 

namiotowych, cmentarzy (w okresie od 01.10 do 15.11), 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, 
z 2012 r. poz. 951, z 2013r. poz. 21, poz 228. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i poz. 146, 
Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 
1281 i Nr 149, poz. 887 oraz  z 2012r. poz. 567. 



b) 1 x miesiąc, dla lokali handlowych – branża spożywcza, lokali handlowych – 
branża przemysłowa, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, 
urzędów, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali 
gastronomicznych, obiektów zakwaterowania, dla ogródków działkowych (w 
okresie od 11.03 do 31.10), dla cmentarzy (w okresie od 01.04 do 30.09), 

c) 1 x na miesiąc, dla ogródków działkowych (w okresie od 01.11 do 10.03), 
d) wg potrzeb, dla cmentarzy (w okresie od 16.11 do 31.03), 
2) szkła, co najmniej: 
a) 1 x na tydzień, dla punktów handlowych poza lokalami, 
b) 1 x na 2 tygodnie, dla campingów, pól namiotowych, dla ogródków działkowych 

(w okresie od 11.03 do 31.10), 
c) 1 x na 2 miesiące, dla lokali handlowych – branża spożywcza, lokali 

handlowych – branża przemysłowa, rynków, bazarów, targowisk, obiektów 
oświaty, kultury, urzędów, podmiotów usługowych, produkcyjnych, 
rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów zakwaterowania, dla 
ogródków działkowych (w okresie od 01.11 do 10.03), 

3) frakcji „suchej” (papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady 
wielomateriałowe), co najmniej: 

a) 1 x na tydzień, dla punktów handlowych poza lokalami, campingów, pól 
namiotowych, 

b) 1 x na 2 miesiące, dla rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, 
urzędów, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali 
gastronomicznych, obiektów zakwaterowania, ogródków działkowych (w 
okresie od 11.03 do 31.10), 

c) 1 x na miesiąc, dla lokali handlowych – branża spożywcza, lokali handlowych – 
branża przemysłowa, dla ogródków działkowych (w okresie od 01.11 do 10.03), 

4) odpadów ulegających biodegradacji, co najmniej: 
a) 1 x na tydzień, dla rynków, bazarów, targowisk, cmentarzy (w okresie od 01.10 

do 15.11), 
b) 1 x miesiąc, dla ogródków działkowych, cmentarzy (w okresie od 01.05 do 

31.08 co najmniej raz na dwa tygodnie), 
c) 1 x na 2 miesiące, dla ogródków działkowych (w okresie od 01.11 do 10.03), 
5) odpadów kuchennych ulegających biodegradacji, co najmniej: 

a) 1 x na tydzień, dla obiektów oświaty, kultury, w przypadku obiektów 
posiadających własną stołówkę, lokali gastronomicznych, campingów, pól 
namiotowych, 

b) 1 x na 2 tygodnie, dla obiektów oświaty, kultury, w przypadku obiektów 
nieposiadających własnej stołówki, obiektów zakwaterowania”. 

 
3. W przypadku braku możliwości zbiórki odpadów frakcji „suchej” (papier i tektura, 

metale, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe) częstotliwość należy 
dostosować do częstotliwości odbioru szkła zgodnie z doborem do odpowiedniego 
rodzaju działalności gospodarczej. 



4. Dla nieruchomości w części zamieszkałych i niezamieszkałych (tzw. mieszanych) 
częstotliwość odbioru odpadów obywa się zgodnie z zapisami  ust.  2”. 

§   2.  Załącznik Nr 1 do regulaminu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały. 
§   3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Kazimierz Bejger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          
Załącznik do Uchwały 
 Nr XXIV/119/2013 

                                                                                         Rady Gminy Świedziebnia 
                                                                                         z dnia 25 kwietnia 2013 roku 

 
Tabele konfiguracyjne dotyczące wymaganej ilości i pojemności pojemników na odpady komunalne dla 
nieruchomości zamieszkałych , z uwzględnieniem częstotliwości odbioru oraz ilości osób 

1. Zmieszane odpady komunalne       

Tabela.  Konfiguracja doboru odpowiedniej ilości i rodzaju pojemników na zmieszane odpady komunalne,  
opróżnianych raz na miesiąc  dla odpowiedniej liczby osób zamieszkałych daną nieruchomość na terenie Gminy  

Rodzaj pojemnika Liczba osób 

zamieszkująca daną 

nieruchomość 

60 l 80 l 120 l 240 l 1 100 l 

1-2 1     

3  1    

4-6   1   

7-10    1  

11-14    2  

15-30     1 

31-50     2 

51-80     3 

> 80     4 

 

2.Odpady ulegające biodegradacji    

Tabela . Konfiguracja odbioru odpowiedniej ilości rodzaju pojemników na odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji, opróżnianych raz na miesiąc, w okresie od 1 maja do 31 sierpnia raz na dwa tygodnie dla 
odpowiedniej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość na terenie Gminy    

 

Rodzaj pojemnika Liczba osób 

zamieszkująca daną 

nieruchomość 

60 l 80 l 120 l 240 l 1 100 l 

1-6 1     

7-9  1    

10 - 12   1   

13 - 25    1  

26 - 45    2  

46 - 90     1 

> 90     2 

 
 



 

3.Szkło 

Tabela . Konfiguracja odbioru odpowiedniej ilości rodzaju pojemników na odpady ze szkła, opróżnianych raz na 
dwa  miesiące, dla odpowiedniej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość na terenie Gminy    

 
Rodzaj pojemnika Liczba osób 

zamieszkująca daną 

nieruchomość 

60 l 80 l 120 l 240 l 1 100 l 

1- 8 1     

9-11  1    

12-16   1   

17-33    1  

34-59    2  

>60     1 

 
 
 
3.Frakcja „sucha” selektywnie zbierana 

Tabela . Konfiguracja odbioru odpowiedniej ilości rodzaju pojemników na odpady ze szkła, opróżnianych raz na 
dwa  miesiące, dla odpowiedniej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość na terenie Gminy    

 
Rodzaj pojemnika Liczba osób 

zamieszkująca daną 

nieruchomość 

60 l 80 l 120 l 240 l 1 100 l 

1- 2 1     

2-3  1    

4-5   1   

6-12    1  

13-25    2  

26-55     1 

>56      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. na Radę Gminy 
nałożony został obowiązek podjęcia nowych uchwał dotyczących systemu gospodarki 
odpadami na terenie gminy. 

Podstawowym i wyjściowym aktem prawnym jest regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego, a jego przestrzeganie jest 
obowiązkiem każdego mieszkańca. Obowiązek ten został wykonany i podjęto stosowną 
uchwałę, jednak po przeanalizowaniu uwag i sugestii mieszkańców, podjęto decyzję o 
zmianie częstotliwości odbioru odpadów. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie konieczność wdrożenia zapisów 
znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391) zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Kazimierz Bejger 
 


